[image: image1.jpg]

SEÇÃO SINDICAL DOS DOCENTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – ADCESP
ADCESP/SSind-ANDES/SN, Filiada à CSP- CONLUTAS

CNPJ: 12059952/0001-60

Rua João Cabral, S/N, Bairro Pirajá, 6400 Fone: (0xx86)3213-2300, E-mail: adcesp@gmail.com
EDITAL/ELEIÇÃO PARA DIRETORIA DA ADCESP/SSIND-ANDES/SN BIÊNIO 2022/2024.
A Coordenação Estadual da Seção Sindical ADCESP-SSIND, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 40, do seu Regimento Interno, comunica a todos associados a abertura do processo eleitoral para renovação da Coordenação da ADCESP/SSIND-ANDES-SN Biênio: 2022/2024, com o seguinte calendário:

a) A eleição ocorrerá no dia 30 de novembro de 2022, das 8:30h até as 19:00h;
b) A aprovação do Regimento Eleitoral e Escolha da Comissão Eleitoral ocorrerá em Assembleia Geral Extraordinária, que ocorrerá no dia 06 de outubro de 2022, na (local) (horário) em primeira chamada e 30 (trinta) minutos depois em segunda chamada com qualquer número de associados;

c) O calendário do processo eleitoral será estabelecido no Regimento Eleitoral;

d) Os locais de votação fazem parte da competência da Comissão Eleitoral de acordo com o estabelecido no Regimento Eleitoral;
O Regimento Eleitoral, após aprovado será afixado na sede da ADCESP/SSIND, situada da Rua João Cabral, S/N – Campus Poeta Torquato Neto-UESPI, Bairro Pirajá.

[image: image2.jpg]ADCESP

SEGAO SINDICAL DOS DOCINTIS
DAUNIVERSIDADE ESIADUAL DO PLALT

Rosângela Assunção
Coordenadora da ADCESP-SSIND

                                                                                       Teresina, 26 setembro de 2022.